ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KTTH Kon Tum, ngày        tháng      năm

Về việc phân bổ nguồn vận động

từ các tổ chức, cá nhân cho công

tác phòng, chống dịch bệnh

Covid-19

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Sở Tài chính; Sở Y tế;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Xét đề nghị của Liên ngành Sở Tài chính - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam tỉnh - Sở Y tế tại Văn bản số 1418/LN:STC-UBMTTQ-SYT ngày 21  tháng

4 năm 2020 về việc cho chủ trương phân bổ nguồn vận động từ các tổ chức, cá

nhân cho công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-9, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý

kiến như sau:

1. Thống nhất phân bổ số tiền 757,6 triệu đồng từ nguồn vận động của các

tổ chức, cá nhân ủng hộ cho công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 cho các

đơn vị, địa phương thực hiện như đề xuất của Liên ngành tại Văn bản trên, cụ thể:

- Sở Y tế: 157,6 triệu đồng;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: 160 triệu đồng;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh: 40 triệu đồng;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: 40 triệu đồng/đơn vị.

2. Các cơ quan, đơn vị được phân bổ kinh phí chịu trách nhiệm quản lý, sử

dụng và quyết toán kinh phí theo đúng quy định và Hướng dẫn số 22/HD-

MTTW-BTT ngày 19 tháng 3 năm 2020 của Ban Thường trực Ủy ban Trung

ương Mặt trận tổ quốc Việt Nam.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh (cơ quan thường trực

Ban cứu trợ) chuyển trực tiếp nguồn tiền này từ tài khoản của Ban cứu trợ tỉnh

cho các đơn vị, địa phương được phân bổ, sử dụng và quyết toán theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (b/c);

- CVP, các PVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX, KTTH6.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2020-04-25T16:24:11+0700

		2020-04-26T10:39:05+0700

		2020-04-26T10:40:15+0700

		2020-04-26T10:40:16+0700

		2020-04-26T10:40:17+0700

		2020-04-26T10:40:18+0700